Kulturtreff 5 Alt

Tag

Fr.,
Fr.,
Fr.,
Fr.,
So.,
So.,
Fr.,
So.,
So.,
Fr.,
Fr.,
Fr.,
So.,

23.01.
20.02.
13.03.
17.04.
10.05.
14.06.
10.07.
09.08.
13.09.
02.10.
13.11.
18.12.
??.12.

Beginn

20 Uhr
20 Uhr
20 Uhr
20 Uhr
11 Uhr
11 Uhr
19 Uhr
11 Uhr
11 Uhr
20 Uhr
20 Uhr
20 Uhr
18 Uhr

Veranstaltung

Musik & Kabarett
Kabarett

literarische ,Blodelshow*
Kabarett/Comedy
*Frihschoppen
*Frihschoppen
*SummerTimeParty
*Frithschoppen
*Frihschoppen
Kabarett/Songs/Dias
Chansons, Lieder
Musik

Musik

Kunstler

Huub Dutch Duo
Serhat Dogan
Michael Trischan
Frank Fischer
Lorena Huber

Olli Roth

T-Band
Sean-Treacy-Band
Acoustic Secret
Jess Jochimsen
Marcel & Yann Loup
Sean Treacy Band
JAfterChristmasParty” —

Programm 2026

Programm

,Live is fine — when you’re on Wascheline®
“Lachkréfte gesucht”

“Rares fur Bares”

“‘Gagaland”

»,Rock- & Pop-Interpretationen®
,Let the music do the talking*
Party

Rock- & Pop-Interpretationen
Rock- & Pop-Interpretationen
,von allen guten Geistern®
Abschiedstour — best of
Lrischer Abend”

Eintritt frei!

Spielort: Kulturtreff ,Alter Bahnhof*, Bahnhofstr. 2, 68809 Neulu3heim

Infos: Kulturamt NeuluRheim (Alexandra Ozkalay)
*Frihschoppen und SummerTimeParty sind Open-Air-Veranstaltungen. Der Eintritt ist frei!

Kunstausstellungen werden zeitnah verdffentlicht!

Anderungen vorbehalten! Anderungen werden zeitnah in der Presse bekanntgegeben.

Folgen Sie uns auf facebook.de — Kulturtreff Alter Bahnhof — hier gibt es immer die neuesten Informationen!



