## Kulturtreff "Alter Bahnhof" Programm 2026

Tag		Beginn	Veranstaltung	Künstler	Programm
Fr.,	23.01.	20 Uhr	Musik & Kabarett	Huub Dutch Duo	"Live is fine – when you're on Wäscheline"
Fr.,	20.02.	20 Uhr	Kabarett	Serhat Dogan	"Lachkräfte gesucht"
Fr.,	13.03.	20 Uhr	literarische "Blödelshow"	Michael Trischan	"Rares für Bares"
Fr.,	17.04.	20 Uhr	Kabarett/Comedy	Frank Fischer	"Gagaland"
So.,	10.05.	11 Uhr	*Frühschoppen	Lorena Huber	"Rock- & Pop-Interpretationen"
So.,	14.06.	11 Uhr	*Frühschoppen	Olli Roth	"Let the music do the talking"
Fr.,	10.07.	19 Uhr	*SummerTimeParty	T-Band	Party
So.,	09.08.	11 Uhr	*Frühschoppen	Seán-Treacy-Band	Rock- & Pop-Interpretationen
So.,	13.09.	11 Uhr	*Frühschoppen	Acoustic Secret	Rock- & Pop-Interpretationen
Fr.,	02.10.	20 Uhr	Kabarett/Songs/Dias	Jess Jochimsen	"Von allen guten Geistern"
Fr.,	13.11.	20 Uhr	Chansons, Lieder	Marcel & Yann Loup	Abschiedstour – best of
Fr.,	18.12.	20 Uhr	Musik	Seán Treacy Band	"Irischer Abend"
So.,	??.12.	18 Uhr	Musik	"AfterChristmasParty" –	Eintritt frei!

Spielort: Kulturtreff "Alter Bahnhof", Bahnhofstr. 2, 68809 Neulußheim

Infos: Kulturamt Neulußheim (Alexandra Özkalay)

\*Frühschoppen und SummerTimeParty sind Open-Air-Veranstaltungen. Der Eintritt ist frei!

## Kunstausstellungen werden zeitnah veröffentlicht!



Änderungen vorbehalten! Änderungen werden zeitnah in der Presse bekanntgegeben.